# MAIUS

Die 3 Maii  
**S. IACOBI APOSTOLI**  
**PRIMI EPISCOPI HIEROSOLYMITANI**  
*Patroni principalis dioecesis patr.*  
 Sollemnitas

*Ant. ad introitum*

**G**audeámus omnes in Dómino, diem festum celebrántes sub honore beáti Iacóbi Apóstoli: de cuius sollemnitáte gáudent Angeli, et colláudant Fílum Dei ( *T.P. Allelúa* ).

*Collecta*

Omnípotens sémpiterne Deus,  
 qui nos beáti Iacóbi Apóstoli, primi Hierosolymórum Epíscopi,  
 doctrína illumináre dignátus es,  
 da nobis, ipso interveniénte,  
 ut fidem christiánam verbo et ópere profiténtes,  
 ad civitátem sanctam, Ierúsalem novam, perveníre mereámur.  
 Per Dóminum.

LECTIO PRIOR ( prop. )

« *Iúdico non inquietari eos qui ex gentibus convertuntur* »

Léctio Actuum Apostolórum

15, 1.6. 13-19

In diébus illis:

Quidam descendéntes de Iudaéa docébant fratres: « *Nisi*

circumcidámini secúndum morem Móysis, non potéstis salvi fieri ». Convenerúntque Apóstoli et presbyteri vidére de verbo hoc.

Et postquam tacuérunt, respóndit Iacóbus dicens :

« Viri fratres, audíte me. Simeon narrávit quemádmodum primum Deus visitávit súmere ex géntibus pópulum Nómíni suo, et huic concórdant verba Prophetárum, sicut scriptum est : *Post haec revértar et reaedificábo tabernáculum David quod décidit, et díruta eius reaedificábo et érigam illud ut requírant réliqui hóminum Dóminum, et omnes gentes super quas invocátum est Nómen meum, dicit Dóminus fáciens haec nota a saéculo. Propter quod ego iúdico non inquietári eos qui ex géntibus convertúntur ad Deum* ».

Verbum Dómini.

PSALMUS RESPONSORIUS

Ps 118, 1-2. 4-2. 15-16 (R.32)

R. Viam mandatórum tuórum curram (*vel* Allelúa).

- 1 Beáti immaculáti in via  
qui ámbulant in lege Dómini.  
Beáti qui servant testimónia eius,  
in toto corde exquirunt eum. R.
- 2 Tu mandásti  
mandáta tua custodíri nimis.  
Utinam dirigántur viæ meæ  
ad custodiéndas iustificatiónes tuas. R.
- 3 In mandátis tuis exercébor  
et considerábo vias tuas.  
In iustificatióibus tuis delectábor  
non obliviscar sermónen tuum. R.

LECTIO SECUNDA (prop.)

« *Ex operibus iustificatur homo* »

Lectio Epístolæ beáti Iacóbi Apóstoli

2, 14-24. 26

Quid próderit, fratres mei, si fidem quis dicat se habére, ópera autem non hábeat? Numquid póterit fides salváre eum?

Si frater aut soror nudi sunt et índigent victu cotidiáno, dicat autem áliquis de vobis illis: « Ite in pace, calefacimini et saturámini », non dedéritis autem eis quæ necessária sunt córporis, quid próderit? Sic et fides, si non hábeat ópera, mórtua est in semetípsa.